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Jaiko pigmenty przeciw rdzewieniu zna¬
ne są nierozpuszczalne w wodzie chromia¬
ny, np. chromochromian, chromian ołowiu i
chromian cynku; jednakowoż z powodu nie¬
pewnego działania w porównaniu z minią
są one mało w użyciu.

Wynalazek niniejszy dotyczy wytwa¬
rzania farb pigmentowych, zapobiegających
rdzewieniu i zawierających kwas chromowy
wolny albo w postaci związków w stanie
rozpuszczalnym w wodzie, a zwłaszcza w
postaci chromianów rozpuszczalnych w wo¬
dzie.

Wodne roztwory soli kwasu chromowe¬
go, dodane do farb, zapobiegają rdzewie¬

niu żelaza, jednakowoż sole powyższe są
łatwo wypłukiwane przez wilgoć i powłoka
traci działanie ochronne przeciwko rdzy.
Jeżeli do wodnych roztworów kwasu chro¬
mowego albo soli kwasu chromowego doda
się środków absorbujących, np. sadzy, żelu
krzemionkowego, tlenku żelaza lub podob¬
nych produktów, następuje po wysuszeniu
mieszaniny związanie kwasu chromowego
lub soli kwasu chromowego ze środkami ab¬
sorbującymi. Po zmieleniu otrzymuje się
pigment do wytwarzania farb zapobiegają¬
cych rdzewieniu, który nadaje powłoce
przez długi czas właściwości ochronne. Za¬
leta omawianych pigmentów zapobiegają-



cych rdzewieniu i różnica ich w porówna¬
niu ,fe znanymi pigmeittanii, służącymi do

Hego^elu/polega głownie na tymi, że za po¬
mocą pigmentów toedług wynalazku osią¬
ga się daleko skuteczniejszą ochronę prze¬
ciw rdzy, niż przy użyciu znanych pigmen¬
tów. NaWet przy zetknięciu się przedmiotu,
zaopatrzonego w powłokę, do wytworzenia
której użyto mieszaniny pigmentu według
wynalazku ze znanym środkiem wiążącym,
z wodą nie następuje wymycie pigmentu i
pozostaje on bez zmiany swej objętości, na¬
wet w razie wypłukania części kwasu chro¬
mowego, lub chromianu, wobec czego otrzy¬
mana powłoka nie zmienia się pod działa¬
niem wilgoci. Działanie ochronne utrzymu¬
je się nawet wtedy, gdy powstaną małe u-
szkodzenia ir pory. Wilgoć, która dostaje
się przez miejsca uszkodzone, zostaje na¬
tychmiast unieszkodliwiona przez chromian
tak, iż powłokę według wynalazku możrja
umieścić nawet na mokrym żelazie. Tych
wszystkich zalet nie osiąga się przy użyciu
znanych pigmentów do wyrobu powłok lub
środków do wytwarzania powłok.

Przykład I. Do stężonego roztworu
dwuchromianu potasu dodaje się mieszając
tyle sadzy, aż utworzy się gęsta papka,
którą suszy się i miele.

Przykład II. 20 części wagowych dwu¬
chromianu sodu i 5 części wagowych chro¬
mianu potasu rozpuszcza się w 60 częściach
wagowych wody i do roztworu tego dodaje
100 części wagowych sproszkowanego żelu
krzemionkowego, po czym masę tę suszy
się w temperaturze 70°C. Pb roztarciu wy¬
suszonego pigmentu z pokostem lnianym o-
trzymuje się lśniącą powłokę chroniącą

przed rdzą. Przez zmieszanie z innymi far¬
bami olejnymi można uzyskać każdy od¬
cień.

Przykład III. 40 części wagowych
chromianu potasu rozpuszcza się w 200 czę¬
ściach wagowych wody i dodaje 75 części
wagowych aktywowanej drobno zmielonej
ziemi bielącej. Po dokładnym zmieszaniu
wprowadza się mieszając tak długo tlenek
żelaza, aż utworzy się gęsta masa, którą się
suszy.

Za pomocą pigmentów otrzymanych we¬
dług wynalazku niniejszego można wytwa¬
rzać powłoki ochronne przeciwko rdzy w
sposób taki, iż pigmenty te rozciera się z
odpowiednimi lepiszczami, które przy wy¬
schnięciu w cienkiej warstwie tworzą po¬
włoki nie przepuszczające wody.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania farb pigmen*
towych, zapobiegających rdzewieniu i za¬
wierających kwas chromowy lub chromia¬
ny, znamienny tym, że do wodnych roz¬
tworów kwasu chromowego w stanie wol¬
nym lub w postaci związków dodaje się
środków absorpcyjnych, po czym wytwo¬
rzoną mieszaninę suszy się i miele.

2. Sposób wytwarzania farb pigmento¬
wych z pigmentów otrzymanych według
zastrz. 1, znamienny tym, że pigmenty te
rozciera się z odpowiednimi lepiszczami.

Axel Viggo BI om.
Hans Schnyder.

Zastępca: Inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.
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